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Kommentar fra Oppvekstutvalget i Indre Fosen kommune på høringen om skoleruta 
for 2021-2022 

Kommunene i Trøndelag mottok 6. desember 2019 brev fra Trøndelag fylkeskommune med 
endelig skolerute for skoleåret 2021-2022. Fylkeskommunens brev ble referert i møte i 
kommunens oppvekstutvalg tirsdag 21. januar 2020.   

Indre Fosen kommune var blant de 25 kommunene som sendte inn høringsuttalelser til 
forslag til skolerute, datert 26. september 2019.  

I fylkeskommunens brev av 6. desember 2019 listes ulike innspill til skoleruta opp. 
Oppvekstutvalget reagerer på at Indre Fosen kommunes sine forslag ikke er nevnt, og derfor 
heller ikke kommentert, i fylkeskommunens brev.  

Oppvekstutvalget hadde et konkret forslag om å legge siste skoledag til fredag 17. juni, og 
bytte de to skoledagene 20. og 21. juni mot fridagene mandag 3. januar og mandag 16. mai.  

Følgende argumenter kom fram under drøftingen i oppvekstutvalget:  

 Det er lite gunstig å slutte skolen på en tirsdag. Vi har erfart tidligere år, når vi har 
måttet avsluttet på en mandag eller tirsdag, at Trondheim kommune likevel har lagt 
siste skoledag til fredagen før oss. Dermed arrangeres det forballcuper og liknende i 
første sommerferieuke i Trondheim – populære arrangementer, som våre elever blir 
avskåret fra å være med på.  

 Juleferien er lang. Man har liten forståelse for at skolene skal vente til tirsdag 4. 
januar med oppstarten etter jul.  

 På bygdene er 17. mai-arrangementene sterkt knyttet opp mot skolene. 17. mai er 
dugnadsarbeid og folkefest på skolene. Det er ikke noe ønske om at 16. mai er 
fridag, slik at nasjonaldagen inngår i en oval helg.  

Oppvekstutvalget har i møte 21. januar 2020 bedt oppvekstsjefen om å etterlyse en 
begrunnelse for hvorfor fylkeskommunen har sett bort fra og unnlatt å kommentere deres 
endringsforslag til skolerute for 2021-2022.  

Det er den enkelte kommune, som skoleeier, som har ansvar for å fastsette skoleruta for 
sine skoler, se opplæringsloven paragraf 2-2, fjerde ledd. Slik denne prosessen foregår i 
Trøndelag i dag, er det fylkeskommunen som vedtar skoleruta for alle kommunene, i hvert 
fall for de kommunene som må koordinere grunnskoleskyssen med skyssen til videregående 
skole.  

I retningslinjene for grunnskoleskyssen i Trøndelag står det slik i kapittel 5.2: 

5.2 Samordning  

Det legges i størst mulig grad opp til felles skyssordning for grunnskole og 
videregående skole. Det vil derfor være av stor betydning at ferie, fridager og skoletid 
(start- og sluttidspunkt) samordnes. Kommuner og skoler som ikke følger felles 
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skolerute for fylket (ferie, fridager og skoletid) eller den enkelte region sitt oppsett til 
skolerute, må påregne å selv organisere og dekke ev. merkostnader for skyssen de 
dager eller tider som ikke er etter oppsettet.  
Dersom fylkeskommunen og kommunen ikke blir enige om hvordan skyssen skal 
organiseres og finansieres, kan Fylkesmannen etter delegert myndighet gi pålegg i 
saken. 

Våre politikere opplever ikke at samordningen av ferie, fridager og skoletid er tilfredsstillende, 
når man sender ut et forslag til skolerute på høring, mottar en del forslag til endringer, og – 
uten å realitetsbehandle de innkomne forslag – ender opp med et vedtak som er identisk 
med det forslaget man sendte ut på høring.  

Kommunenes mulighet for å vedta egne skoleruter, er ikke reell, når fylkeskommunen har 
nedfelt i sine retningslinjer at kommuner, som ikke følger felles skolerute for fylket, selv må 
påregne å organisere og dekke merkostnadene for skyssen de dager eller tider som ikke er 
etter oppsettet.  

Oppvekstutvalget imøteser deres svar innen neste møte i oppvekstutvalget, 10. mars 2020.  

 

Med hilsen 
Finn Yngvar Benestad 
prosjektleder 
Finn.Yngvar.Benestad@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 93208002 
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Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
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Indre Fosen kommune 
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Sentralbord: 74 85 51 00 
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